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Wypożyczalnia dla Dorosłych

Tom Hillenbrand, niemiecki kucharz i pisarz napisał kolejną powieść pt. „Czerwone złoto”,
której bohaterem jest luksemburski kucharz, detektyw amator Xavier Kieffer. Tym razem
Xavier otrzymuje zlecenie od burmistrza Paryża Francoisa Allegreta, by wyjaśnić zagadkę
tajemniczej  śmierci  uznanego  i  cenionego   w  środowisku  –  japońskiego  kucharza
specjalizującego się  w przygotowywaniu sushi z tuńczyka – Ryuunouske Mifune. Czy Mufine
zmarł, bo popełnił błąd w sztuce? Czy został zamordowany?
Oprócz  wątku  kryminalnego  autor  snuje  sporo  ciekawych  i  momentami  drastycznych
opowieści kulinarnych np. sposób przygotowania dania z ortolana.

Następne spotkanie odbędzie się 30 maja o godz 16.00. Będziemy rozmawiać o książce
Natalii Fiedorczuk  pt. „Jak pokochać centra handlowe”.

 

Filia 1

„1945  wojna  i  pokój”  Magdaleny  Grzebałkowskiej  to  świetna  książka  ukazująca  nowe
spojrzenie na przełomową datę 1945 roku. Wydawałoby się, że był to rok zwycięstwa, po
którym wszystko dobrze się układało, niestety było inaczej. Autorka ukazuje nam, że ten rok
był początkiem wszystkiego. Ludzie, którzy przeżyli okaleczeni, wynędzniali, musieli zacząć
wszystko od nowa na jednym wielkim pobojowisku, co nie było łatwe. Tacy właśnie zwykli
ludzie  są  bohaterami  tej  książki.  Autorka  nie  tylko  opiera  się  na  wspomnieniach  i
dokumentach, ale także sama dociera do żyjących jeszcze świadków zdarzeń, które działy się
od  1945  roku.  Doskonały  reportaż,  napisany  pięknym  językiem,  czyta  się  z  wielkimi
emocjami, jak powieść.

Kolejne spotkanie odbędzie się 25 maja 2017 r. o godz. 16.00 i będzie dotyczyło książki L.
Genovy pt. „Sekret O’Brienów”.

 

Filia 3

Podczas  spotkania  omawiano  powieść  Phaedry  Patrick  „Osobliwe  szczęście  Arthura
Peppera”. Książka o odkrywaniu przeszłości zmarłej żony przez Arthura Peppera przynosi
wiele ciekawych tematów do dyskusji. Pierwszym i najważniejszym jest: ile tak naprawdę
wiemy  o  otaczających  nas  osobach?  Nawet  tych  najbliższych.  Być  może  nie  zadajemy
właściwych pytań, a może sami idealizujemy ukochaną osobę i nie chcemy wiedzieć o niej
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nazbyt wiele.
Powieść Phaedry Patrick to ciepła, urocza i pełna angielskiego humoru historia o związkach
nie tylko małżeńskich.
Kolejne spotkanie odbędzie się 23 maja 2017 r. o godz. 16.00 i omawiana będzie powieść
Petera Hoega „Smilla w labiryntach śniegu”.

 

Filia 7    

„Ból” Zeruyi Shalev to pierwsze klubowe spotkanie z literaturą izraelską.
Autorka  tej  ciekawej  powieści,  jest  obecnie  najczęściej  tłumaczoną  pisarką  izraelską.
Omawiany  przez  nas  tytuł,  jest  tego  doskonałym  potwierdzeniem.  Osnuta  wokół
prawdziwych wydarzeń opowieść, nawiązuje do zamachu dokonanego przez palestyńskiego
terrorystę samobójcę w 2004 roku, którego Autorka była ofiarą. Jednak ból odczuwany przez
główną  bohaterkę  powieści  –  Iris,  jest  nie  tylko  tym  fizycznym,  będącym  skutkiem
dotkliwych obrażeń po zamachu. To ból wielopostaciowy po emocjonalnych ranach, których
żadnemu z nas nie szczędzi los. Talent Pisarki do oddawania ludzkich emocji, zwłaszcza
kobiecych składa się na duże przeżycie literackie, skłaniające do przemyśleń i refleksji.

Następne  spotkanie:  30  maja  o  godz.  11.00.  Będziemy  rozmawiać  o  książce  Davida
Ebershoffa „Dziewczyna z portretu”.

{webgallery} {/webgallery}


